

121	Lâmpadas sódio 250 w	AVANT	Un	500	54,00	27.000,00
123	Luminária oval braço 1,03m c/ bocal	JRC	Un	300	118,00	35.400,00
124	Lâmpada led 30w	KIAN	Un	700	42,00	29.400,00
125	Reator Metálico 250w	JRC	Un	100	168,00	16.800,00
126	Reator Metálico 400w	JRC	Un	80	274,00	21.920,00
127	Reator vapor de sódio 250w	JRC	Pç	150	158,00	23.700,00
128	Reator vapor sódio 400 w	JRC	Pç	150	198,00	29.700,00
129	Relê foto eletrônico-nf	TECNOLINSA	Pç	250	31,00	7.750,00
130	Relê foto eletrônico-na	QUALITRONIX	Pç	250	59,00	14.750,00
131	Tomada 4x21 sec	PLUZIE	Un	200	12,15	2.430,00
132	Tomada 4x2 2 sec	PLUZIE	Un	200	19,20	3.840,00
133	Tomada 4x2 3 sec	PLUZIE	Un	100	29,00	2.900,00
134	Tomadas 2x2 (computador)	PLUZIE	Un	50	23,00	1.150,00
Total R\$ 454.932,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil novecentos e trinta e dois reais)						454.932,00

Valor Total Geral: R\$ 3.585.985,77 (três milhões quinhentos e oitenta e cinco mil novecentos e oitenta e cinco reais e setenta e sete centavos).

Carolina/MA, 24 de janeiro de 2022 - ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
 Código identificador: 06aa56dcfedc0830cbf9fd4cbb28f369

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
 002/2022-SEMAFIPU/PMC**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022-SEMAFIPU/PMC					
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2021-PMC					
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022-CPL/PMC					
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES					
BENEFICIÁRIO DA ATA: IRMAOS VIEIRA DISTRIBUIDOR DE GAS LTDA					
CNPJ: 10.740.233/0001-84 FONE/FAX: (99) 8123-2776					
ENDEREÇO: Rua Tupi, n.º 139, Bairro Nova Carolina. CEP: 65.980-000. Carolina-MA					
E-MAIL: cesariodossantosvieira@gmail.com					
REPRESENTANTE LEGAL: ARISTEU SOARES VIEIRA					
CPF Nº: 148.151.763-53 RG Nº: 03220172005 - 8 GESP/MA					
DADOS BANCARIOS:					
BANCO: Bradesco		AGÊNCIA: 1254-8		CONTA: 0033460-0	
Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade Total	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
01	Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP (gás de cozinha), acondicionado em botijão de 13kg (somente o conteúdo).	Unidade	5000	123,33	616.650,00
02	Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP (gás de cozinha), acondicionado em botijão de 13kg (com o conteúdo).	Unidade	200	223,33	44.666,00
Total R\$ 661.316,00 (seiscentos e sessenta e um mil trezentos e dezesseis reais)					R\$ 661.316,00

Carolina/MA, 24 de janeiro de 2022. Andréia Moreira Pessoa Antoniolli - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
 Código identificador: 4f1cf5951662af75b826475493daeaal

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAROLINA-MA DE CAROLINA-AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022. O Presidente do IMPRESEC, Sr. Alexandre Augusto Bringel Canavieira, CPF nº 715.111.561 - 04, no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a Dispensa de Licitação, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Assessoramento Econômico, Realização de Calculo Atuarial e Assessoria na Elaboração da Política Anual de Investimento do INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAROLINA/MA - IMPRESEC. **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº

8.666/1993. **CONTRATANTE:** O INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAROLINA/MA - IMPRESEC, CNPJ nº 08.067.636/0001 - 18. **CONTRATADA:** SELFINVEST CONSULTORIA PÚBLICA LTDA, CNPJ nº 32.487.913/0001-70. **REPRESENTANTE LEGAL:** ALEXANDRE AUGUSTO BRINGEL CANAVIEIRA - Presidente do IMPRESEC, CPF nº 715.111.561 - 04 e HILDEBRANDO MENDES DE LIMA JUNIOR, CPF nº 030.202.056-03. **VALOR:** R\$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária: 02.13 - IMPRESEC. Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 09.272.0032.2.067- Manutenção do Inst. Mun. de Previdência Social dos Servidores de Carolina. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 24 de janeiro de 2022. **ALEXANDRE AUGUSTO BRINGEL CANAVIEIRA** - Presidente do IMPRESEC.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
 Código identificador: e33ce52c93e734f01e6157e0ba3d47a5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202108020102/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 005/2022, ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202108020102/2021, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021. ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Homologo a adesão a Ata de Registro de Preços nº 202108020102/2021, oriunda do Pregão Eletrônico nº 016/2021 do Município de BACABAL/MA, na condição "CARONA" que consiste na contratação de pessoa(s) jurídica(s) para Aquisição de Medicamentos e Insumos Farmacêuticos, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Centro Novo do Maranhão/MA, tendo como vencedora a empresa **STANPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 15.591.772/0001-12, localizada na Rua do Ribeirão, CEP 65090-659, nº 03-B, Vila Sarney, São Luís/MA. **VALOR****